
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

finalizzato alla sistemazione di infissi presso l’Agenzia delle Entrate, Ufficio 

Territoriale di Jesi, via Pasquinelli 2, alla ditta BS Infissi srl.  

- CIG n. Z8928BC9CD 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore Regionale Marche, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

 

PREMESSO CHE: 

 

presso l’immobile di Jesi, via Pasquinelli 2, sede dell’Ufficio Territoriale di Jesi, è 

necessario provvedere alla sistemazione di alcuni infissi, in particolare: 

1. sostituzione dei ganci in plastica della finestra della stanza T02 e delle tre 

finestre dei bagni al piano terra; 

2. ripristino funzionamento finestre al primo piano (alcune finestre hanno 

problemi di apertura e sono prive di regolare maniglia) 

 

con nota reg uff 12477 del 21.05.2019 è stato chiesto un preventivo di spesa alla 

società BS INFISSI SRL per la realizzazione degli interventi sopra riportati 

 

la suddetta società ha presentato un preventivo di spesa, acquisito al protocollo della 

Direzione Regionale al reg uff 14012 del 06.06.2019 e recante i seguenti importi: 

1. Sostituzione n. 4 ganci in plastica – materiale € 12,00 cadauno, manodopera € 

25,00/h per 1h di lavoro, oneri sicurezza € 3,47 – totale € 76,47; 

2. Registrazione n. 40 finestre al piano terra e sostituzione n. 4 maniglie - 

materiale maniglie € 18,00 cadauna, manodopera € 25,00/h per 32h di lavoro (2 

giorni per 2 persone), oneri sicurezza € 25,39 – totale € 897,39 

 

gli oneri per la sicurezza di tipo interferenziale sono determinati in € 20,00; 

 

il suddetto preventivo di spesa è stato ritenuto congruo dall’ing. Mauro Copparoni  

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001772.10-06-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

agli atti dell’ufficio è stata acquisita la dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del 

D.P.R. n.445/2000, del D. Lgs. 50/2016 e della Legge 190/2012; 

 

VISTI: 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016; 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare 

riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 

27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione MEPA per gli acquisti di beni e servizi 

da € 1.000 a € 5.000 euro; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure, scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’affidamento dell’intervento mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto previsto dall’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 

50/2016; 

 

- tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all'affidamento diretto a fornitore unico alla ditta impresa BS Infissi s.r.l. 

con sede in Castelfidardo (AN), via Carlo Marx n. 107, Partita I.V.A.: 01266640422, ai 

sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

All’uopo stabilisce che: 

a) l’importo complessivo è stimato in  per un importo totale pari ad €.973,86 oltre 

IVA ai sensi di legge (di cui € 29,86 quali oneri per la sicurezza aziendale ed 

€.20,00 quali oneri per la sicurezza di tipo interferenziale); 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

b) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

c) la copertura finanziaria dell’intervento è garantita con le somme iscritte nel 

budget economico della Direzione Regionale delle Marche, anno 2019, 

Famiglia 5, Gestione immobili manutenzione ordinaria impianti fissi; 

d) le funzioni di Responsabile del Procedimento del contratto che verrà stipulato 

saranno espletate dall’arch. Remo Checola, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

e) le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del contratto che verrà stipulato saranno 

espletate dall’ing. Mauro Copparoni, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

Anac Linee Guida n. 3 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


